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Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwa¬
rzania paszy bogatej w witaminy i pobudza¬
jącej apetyt, szczególnie dla ssaków i drobiu.

Do wytwarzania pasz proponowano już stoso¬
wać wszelkiego rodzaju produkty rybne, przy
czym produkty te mieszano z paszami węglowo¬
danowymi, z rozdrobnioną słomą i zacierem kar¬
toflanym i poddawano fermentacji w podwyż¬
szonej temperaturze. Według innej odmiany od¬
pady rybne mieszano z odpadami młynarskimi,
np. z otrębami lub pośladem, a następnie prze¬
rabiano na paszę przez fermentację z odpowied¬
nimi mikroorganizmami. Produktami rybnymi
nadającymi się do tego celu były głównie odpady
rybne w postaci głów, ości, piatów brzusznych,
skóry a czasem także wnętrzności.

Sposoby wytwarzania pasz według tych pro¬
pozycji, jak również otrzymywane pasze wyka¬
zują Jednak poważne wady, ponieważ trzeba by¬
ło przerabiać duże ilości cieczy, przy czym pasza
odznaczała się trwałym zapachem tak, że zwie¬
rzęta karmione tą paszą po krótkim czasie nie
chciały jej przyjmować.

Według wynalazku unika się tych wad dzięki
temu, że zamiast świeżych odpadów rybnych
z mięsem i kośćmi stosuje się odolejone i zagęsz¬
czone buliony rybne, które po zmieszaniu z pro¬
duktami młynarskimi poddaje się fermentacji
aerobowej.

Zagęszczony bulion rybny tak zwany „fish so-
lubles" otrzymuje się przez zagęszczenie w wy¬
parkach wielodziałowych odolejonego bulionu
rybnego. Zagęszczony bulion w przeciwieństwie
do odolejonego bulionu jest produktem trwałym,
nadającym się do składowania. Proces fermen¬
tacji można zahamować w każdej chwili przez
odciągnięcie wody, np. przez dodanie środków
odciągających wodę, pochodzenia organicznego,
np. suszonej na powietrzu mączki rybnej albo
śrutu zbożowego, lub środków pochodzenia nie¬
organicznego, np. bezwodnego chlorku wapnio*
wego. Również możliwe jest przyspieszenie pro¬
cesu fermentacji przez zaszczepienie mieszaniny
odpowiednimi bakteriami, np. aerobowymi.
W celu uniknięcia zakwaszenia w czasie pro¬
cesu fermentacji do mieszaniny przed lub po



fermentacji można dodawać środki wiążące
kwasy, np. węglan wapniowy, magnezowy i po-
dobne.

Poniższe przykłady objaśniają bliżej wynala¬
zek.

Przykład I. 100 kg odolejonego zagęsz¬
czonego bulionu rybnego miesza się dokładnie
w mieszadle planetarnym ze 150 kg śrutu ze
zboża i poddaje tę mieszaninę procesowi fer¬
mentacji na powietrzu w odpowiednich zbiorni¬
kach w temperaturze pokojowej przez kilka dni.
Proces fermentacji wywołanej aerobami prze¬
mienia składniki bulionu rybnego w taki spo¬
sób, że powstają takie substancje zapachowe
i smakowe, które są szczególnie pożądane dla
zamierzonego celu. Otrzymany produkt można
przerabiać dalej z odpowiednimi dodatkami do
pasz, np. solami wapniowymi.

P r z y k ł a d 11. 50 kg odolejonego zagęszczo¬
nego bulionu rybnego miesza się ze 100 kg po-
śladu. Mieszaninę zadaje się kulturą Streptococ-
cus cremonis i pozostawia w spokoju w słabo
ogrzewanym pomieszczeniu w temperaturze oko¬
ło 300°C na przeciąg kilku dni. Po ukończeniu
fermentacji prowadzi się dalszy przerób jak
w przykładzie I.

Przykład III. Do mieszaniny odolejone¬
go zagęszczonego bulionu rybnego i śrutu ze
zboża otrzymanej według przykładu I dodaje się
po 7-dniowej fermentacji 50 kg mączki rybnej
przy dokładnym mieszaniu przez co zostaje
przerwany proces fermentacyjny.

Przykład IV. Postępuje się jak w przy¬
kładzie II, jednak z tą różnicą, że w celu zwią¬
zania wody dodaje się po 4-dniowym czasie
składowania 2 kg bezwodnego dokładnie sprosz¬
kowanego chlorku wapniowego.

Przykład V. 100 kg odolejonego zagęsz¬

czonego bulionu rybnego zadaje się dokładnie*
mieszając 100 kg śrutu ze zboża, 2 kg węglanu
wapniowego i 1 kg węglanu magnezowego. Tak
otrzymaną mieszaninę zadaje się kulturą Strep-
tococctis lactis, jeszcze raz miesza I pozostawia
w temperaturze pokojowej na okres kilku dni.

Produkty otrzymane według powyższych przy¬
kładów z odolejonych odpadów rybnych nadają
się szczególnie jako pasze ze względu na zawar¬
tość odpowiednich substancji smakowych i za¬
pachowych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wytwarzania paszy bogatej w wita¬
miny i pobudzającej apetyt z zagęszczonych
bulionów rybnych i z substancji węglowoda¬
nowych, zwłaszcza produktów młynarskich,
albo tym. podobnych, przez poddawanie tych
mieszanin fermentacji aerobowej, znamienny
tym, że stosuje się buliony rybne odolejone.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
proces . fermentacji mieszaniny zapoczątko¬
wuje się przez zaszczepienie kulturami bak¬
terii aeróbowych.

3 Sposób według zastrz. 1-2, znamienny tym, że
proces fermentacji zahamowuje się drogą od¬
ciągnięcia wody, przez dodanie środków od¬
ciągających wodę, szczególnie suszonej mącz¬
ki rybnej, śrutu zbożowego lub substancji
pochodzenia nieorganicznego, np. bezwodnego
chlorku wapniowego.

4. Sposób według zastrz. 1-3, znamienny tym,
że do mieszaniny dodaje się przed albo po
fermentacji środki wiążące kwasy, szczegól¬
nie węglany: wapniowy, magnezowy itd.
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